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JURIDISK PUBLIKATION 2/2024

CHEFREDAKTÖRERNA HAR 
ORDET
“Juridisk Publikation kommer inte bara att bli en tidskrift som läses för 
stunden. Den kommer att ingå i den juridiska doktrinen och därmed  
tillhöra de svenska rättskällorna. Om det i en domstol eller för någon annan 
rättstillämpande myndighet kommer upp ett problem som har behandlats i  
Juridisk Publikation kan tidskriften inte förbigås. Den kommer att citeras och 
 diskuteras i sådana sammanhang och får på det sättet en betydande livslängd”.

Dessa ord sades år 2009 av Johan Munck, f.d. justitieråd och hedersordförande 
i Akademiska rådet, i samband med Juridisk Publikations första publicering. 
Det har nu gått 15 år sedan dess och vi presenterar stolt Juridisk  Publikation 
2/2024 som årets andra jubileumsnummer. Sammantaget består årets bidrag 
till den juridiska diskursen av åtta högkvalitativa texter vilka diskuterar  
aktuella och intressanta ämnen inom en rad olika rättsområden.  
Förutom verksamhetsåret 2024 avrundar detta nummer även vår tid i Juridisk  
Publikation, vilket självfallet gör det extra speciellt för oss chefredaktörer. 

Sedan förra numret har vi bland annat arrangerat ett fantastiskt  
jubileumsfirande, tillika releasefest, tillsammans med en av våra huvud
sponsorer, Roschier. För första gången på flera år samlades redaktörer, alumner,  
författare och medlemmar av Akademiska rådet för att med värme fira och 
 minnas Juridisk Publikation som en betydelsefull del av såväl studietiden 
som tiden därefter. Vi är tacksamma för alla som närvarade och för Roschiers 
strålande värdskap. 

Under vår tid på posten som chefredaktörer har en prioritering varit att 
stärka Juridisk Publikations alumnnätverk och dess roll i organisationen. Vi  
hoppas innerligt att denna process kommer fortgå framöver, så att  alumnernas 
ovärderliga kunskap och erfarenhet förs vidare till framtida generationer av  
redaktörer. Inte minst ser vi fram emot att själva, i egenskap av alumner, se 
organisationen fortsätta blomstra och växa.

Jubileumsåret till ära har den sittande redaktionen uppmärksammat äldre 
upplagor av tidskriften och imponerats över hur relevanta och givande  
texterna fortfarande är. För den bestående höga kvaliteten har vi att tacka alla  
engagerade författare, men också Akademiska rådet med Johan Munck i  
spetsen som ställt upp för redaktionen inför varje publicering. 
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Juridisk Publikation drivs av juriststudenter på ideell basis och redaktörernas 
arbete bygger således helt och hållet på personligt engagemang och passion för 
juridiskt skrivande. Det är redaktörerna som utför det mest centrala arbetet i 
organisationen och det är deras förtjänst att Juridisk Publikation som rättskälla 
inte förbigås. Vi vill rikta dem ett innerligt tack.

Våra fina huvudsponsorer Cederquist, Mannheimer Swartling, Vinge och 
Roschier vill vi också tillägna några ord. Det är samarbetet med dem som gör det 
möjligt för tidskriftens redaktion att sammanträda inför varje publicering, och 
deras generösa stöd är en oumbärlig förutsättning för att vi ska kunna bibehålla 
ett viktigt forum för juridisk diskussion och kunskap. Utan dem skulle Juridisk 
Publikation sannolikt inte utvecklas såsom nu, och det vill vi understryka.

Detta jubileumsnummer innehåller fem artiklar som belyser intressanta och 
viktiga ämnen. Schultz utforskar civilrättsteorier med fokus på teoribildning 
inom skadeståndsrätten. Eklind tar sig an finansmarknadsrätten med en artikel 
om artificiell intelligens i algoritmisk värdepappershandel. Hanspers analyserar  
kontraktsvård och reststraff. Brylla undersöker ogiltighetslärans roll inom 
svensk förvaltningsrätt. Landberg bidrar slutligen med en debattartikel om god 
domarsed och om hur ändrade arbetsförhållanden påverkar landets tingsrätter. 

Med stor tacksamhet och glädje ser vi tillbaka på 15 år av juridiska och 
 samhälleliga insikter som berikat debatten, samtidigt som vi ser fram emot  
kommande år av spännande diskussioner och utveckling. Vi hoppas innerligt att 
detta numret väcker lika mycket nyfikenhet och reflektion hos våra läsare som 
det gjort hos oss.

Med hopp om givande läsning,

Frida Assarson          Ida Adrianson
Chefredaktör          Chefredaktör


